
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

01
5,

 1
4 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
17

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 2Í) Ç> >DE
 \ 0

 DE MARÇO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário 

Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.019306/2017-06; 

CONSIDERANDO o e-mail encaminhado pelo Gabinete da Procuradoria-

Geral de Justiça. 

RESOLVE: 

Art I
o

 - Retificar a Portaria/SG n° 190, de 07/03/2017; 

Art 2o - Dispensar o servidor SERGIO EDUARDO PERE1R A DE ARAUJO, 

mat. 3865, para acompanhamento de segurança pessoal do Procurador- Geral de Justiça na 

solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justiça do Estado de Goiás, a realizar-se no dia 10 

de março de 2017, na cidade de Goiânia/GO. 


